



**RADA POWIATU
W KĘTRZYNIE**

Protokół Nr XXVI

z nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu w Kętrzynie

2 października 2020 roku, godz. 12:30

Ustawowy skład Rady Powiatu w Kętrzynie stanowi 19 radnych, podczas rozpoczęcia obrad nieobecni radni: Alina Janiszewska, Jarosław Podgórski, Mirosław Sieniakowski, Łukasz Wiśniewski, Ryszard Kawczyński, Piotr Soćko oraz Piotr Węglarski. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Obrady prowadziła Przewodnicząca Rady Powiatu w Kętrzynie Urszula Baraniecka. Posiedzenie odbyło się bez widowni, kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Kętrzyńskiego, przedstawicieli lokalnych mediów oraz służb i straży na terenie Powiatu Kętrzyńskiego.

Ad. pkt 1

OTWARCIE SESJI

O godz. 12:30 w Sali Kominkowej Starostwa Powiatowego w Kętrzynie Wiceprzewodnicząca Rady Urszula Baraniecka otworzyła XXVI nadzwyczajną sesję Rady Powiatu w VI kadencji, stwierdziła prawomocność obrad i powitała zebranych radnych.

Ad. pkt 2

PRZEDSTAWIENIE PORZĄDKU OBRAD

Na wstępie Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia i poprosiła o zgłaszanie wniosków o jego zmianę.

1. Otwarcie XXVI sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu w Kętrzynie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmian.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Informacje, oświadczenia i wolne wnioski.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) przedłużenia terminu do załatwienia skargi na Dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie;
 - b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2020 – 2035;
 - c) zmian w budżecie powiatu kętrzyńskiego na 2020 rok.
6. Zamknięcie XXVI sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu w Kętrzynie.

Radni nie zgłosili wniosków o zmianę porządku obrad.

Ad. pkt 3

INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH

Radni nie złożyli interpelacji ani zapytań.

Ad. pkt 4

INFORMACJE, OŚWIADCZENIA I WOLNE WNIOSKI

Radni nie zabrali głosu w tym punkcie obrad.

PODJĘCIE UCHWAŁ

Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu obrad, a mianowicie podjęcia przewidzianych w porządku obrad XXVI nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu uchwał w sprawach:

a) przedłużenia terminu do załatwienia skargi na Dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie

Starosta Michał Kochanowski wyjaśnił, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji analizowała już ten temat, ale wysłanie wniosku o zwołanie sesji nadzwyczajnej wraz z materiałami nastąpiło przed posiedzeniem ww. komisji, w związku z czym ostateczne rozstrzygnięcie skargi na Dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie nastąpi na kolejnej sesji Rady Powiatu.

Następnie Starosta wyjaśnił, że zwołanie sesji nadzwyczajnej było konieczne ze względu na dokonanie przesunięć budżetowych, aby uczniowie Zespołu Szkół im. Marii Curie – Skłodowskiej w Kętrzynie mogli wyjechać w ramach projektu Erasmus. Starosta dodał, że przy okazji w projekcie uchwały o zmianach w budżecie znalazł się szereg innych zmian, które zostaną omówione w kolejnym punkcie porządku.

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie przedłużenia terminu do załatwienia skargi na Dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie, który został podjęty jednogłośnie głosami 12 „za” i nosi numer XXVI/225/2020 (zał. nr 2).

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2020– 2035

Na wstępie Starosta Michał Kochanowski odniósł się do zawartych w projekcie uchwały zmian i powiedział, że w przypadku zadań zleconych zmiany wynikają z decyzji Wojewody Warmińsko – Mazurskiego, przesunięcia w wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości oraz Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie. Następnie Starosta powiedział o zmniejszeniach i zwiększeniach dochodów i wydatków na zadania własne oraz wyjaśnił, że została tu wprowadzona zmiana dotycząca wprowadzenia do budżetu kwoty ponad 316 000 zł na realizację programu Erasmus Plus. Starosta powiedział, że kolejną istotną zmianą jest wprowadzenie środków otrzymanych z Ministerstwa Sportu w ramach Sportowej Polski na remont boiska w Reszlu, ale nie ma możliwości wykonania tego zadania do końca bieżącego roku, w związku z czym stanie się ono zadaniem wieloletnim. Następnie Starosta omówił utworzenie nowej jednostki – Powiatowego Ośrodka Wspierania i Rozwoju Edukacji i powiedział, że połączonym jednostkom potrzebne było dodanie nowej energii. Dodał, że jednostka będzie realizowała kolejny projekt z dofinansowaniem zewnętrznym, a mianowicie utworzenie Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji dla osób dorosłych i w roku 2020 na zadanie wpłynęły już środki zewnętrzne w kwocie 87 500 zł, w 20201 r. będzie to kwota 70 000 zł i w 2022 r. – 17 000 zł.

Radni nie zgłosili dodatkowych pytań do projektu uchwały.

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2020– 2035, który został podjęty jednogłośnie głosami 12 „za” i nosi numer XXVI/226/2020 (zał. nr 3).

c) zmian w budżecie Powiatu Kętrzyńskiego na rok 2020

Starosta poinformował, że sytuacja budżetu Powiatu jest analizowana zwłaszcza pod względem dochodów i wydatków bieżących. Starosta dodał, że na razie nie został uruchomiony kredyt, chociaż wpływają już pierwsze faktury za skończony odcinek drogi Kiemławki Wielkie – Winda w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Starosta powiedział, że z prognozy wynika, iż dochody z udziału w podatku PIT ze względu na obecną sytuację, będą niższe o 10 % niż było to planowane na początku roku, a są to dochody, z których są realizowane zadania bieżące.

Radni nie zgłosili dodatkowych pytań do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie **w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kętrzyńskiego na rok 2020**, który został podjęty jednogłośnie głosami 12 „za” i nosi numer **XXVI/227/2020** (zał. nr 4).

Ad. pkt 6

ZAKOŃCZENIE SESJI RADY POWIATU W KĘTRZYNIE

W wyniku wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady zamknęła XXVI nadzwyczajną sesję VI kadencji Rady Powiatu w Kętrzynie o godzinie 12:50.

Protokolowała:

M. Filipiak

**Wiceprzewodniczący
Rady Powiatu w Kętrzynie**

Piotr Węglarski

